
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

26.03.2024                   г .  Ставрополь                     №  561

О внесении изменения в пункт 5 Положения об оплате труда работников 
администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) 
и территориальных органов, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением 
администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 5 Положения об оплате труда работников 
администрации города Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) 
и территориальных органов, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением 
администрации города Ставрополя от 15.11.2011 № 3223 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников администрации города Ставрополя, ее 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих»,  изменение, 
изложив таблицу в следующей редакции:

 «Профессиональные 
квалификационные группы

Квалификационные разряды 
Единого тарифно-

квалификационного 
справочника работ и профессий 

рабочих

Размер 
оклада 

(рублей)

1 2 3
1 разряд 4978
2 разряд 5103

Общеотраслевые профессии 
рабочих     первого     уровня 
первого квалификационного 
уровня 3 разряд 5207

4 разряд 5284Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня 
первого квалификационного 
уровня 5 разряд    5499».

2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 постановления 
администрации города Ставрополя от 05.09.2022 № 1869 «О внесении 

consultantplus://offline/ref=DF72581C77DAB622E02C3FB2BDCE54256B5D84F3D64939D617616A9B2DC6DB9B70E6F3A39591F9E48DA092AD6A5B0278F0L7wAG


2

изменений в Положение об оплате труда работников администрации города 
Ставрополя, ее отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, утвержденное постановлением администрации города Ставрополя 
от 15.11.2011 № 3223».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя (право-ставрополь.рф)» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


